
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  1/7 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Plán spolupráce s IPs 

 

 

1 ÚVOD 

Plán spolupráce s individuálními systémovými projekty (dále jen „IPs“) projektu Místní akční plán Frýdek-Místek (IV; 
dále jen „MAP“ a „projekt“) vychází z pravidel, kterými jsou vázáni žadatelé o podporu a realizátoři projektů MAP,1 
(dále jen „pravidla“) a z reálných potřeb projektu a místních aktérů. 

V souladu s pravidly mají MAPy rozvíjet spolupráci s IPs, konkrétně: 

• Podpora kurikulární práce škol, 
• Střední článek podpory, 
• Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR. 

Všechny aktivity IPs se zásadně dotýkají dění v území a ve školách a z tohoto důvodu je nezbytná spolupráce mezi 
realizačními týmy IPs a realizačním týmem MAPu. Tento dokument uvádí obecné rámce spolupráce a její konkrétní 
aktivity. 

Nad rámec níže uvedených akcí a forem spolupráce jsou informace o projektech předávány prostřednictvím Národní 
sítě Místních akčních skupin České republiky. Národní síť pořádá tematické dny, na kterých dochází k prezentaci 
možností spolupráce s IPs v území. Předpokládáme, že tyto tematické dny budou pokračovat i nadále a členové 
realizačního týmu projektu se budou těchto akcí účastnit nebo zhlédnou záznamy z on-line akcí. 

2 PODPORA KURIKULÁRNÍ PRÁCE ŠKOL 

Cíl IPs: Podpora pedagogů v modernizaci a inovaci vzdělávání. 

Hlavními cílovými skupinami jsou učitelé, ředitelé a členové širšího vedení škol. Vedlejší cílovou skupinou jsou i re-
alizátoři MAPů. 

 
1 MŠMT 2023a, b, c. 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  2/7 

Spolupráce 

Spolupráce je založena na výměně informací o aktivitách tohoto IPs a MAPu a jejich koordinaci, sdílení příkladů 
dobré praxe a inspirativních podnětů. 

MAP může v rámci spolupráce fungovat jako mezičlánek v předávání informací a zkušeností mezi tímto IPs a míst-
ními aktéry v území působnosti MAPu. Členové realizačního týmu MAPu mohou rovněž předávat své zkušenosti 
v oblasti vzdělávání a informace o připravovaných akcích. Z řad realizačního týmu MAPu se počítá se zapojením 
manažerky projektu ve spolupráci s koordinátorem MAPu, případně dalšími členy realizačního týmu. 

Plánované zapojení MAPu 

Předávání informací do území: Členové realizačního týmu MAPu mohou na pracovních skupinách, řídicím výboru 
či jinou formou předávat informace z daného IPs. Dále budou předávány informace o připravovaných vzdělávacích 
akcích IPs a o otevřených vzdělávacích zdrojích (zaměření na utřídění vzdělávacích zdrojů a výstupů, jejichž cílovými 
skupinami jsou školy a další subjekty ve vzdělávání), viz https://www.npi.cz/aktuality/79104-projekt-podpora-kuri-
kularni-prace-skol-vypracoval-analyzu-dostupnych-otevrenych-vzdelavacich-zdroju. 

Předávání informací o metodických kabinetech (obsah: implementace revize rámcových vzdělávacích pro-
gramů, učící se komunity, sdílení a reflexe praxe a práce metodických kabinetů; cílové skupiny: členové metodických 
kabinetů) a podle možností umožnění účasti členů metodických kabinetů na akcích MAPu při předávání informací 
a zkušeností. S ohledem na GDPR musí zájem projevit daní členové metodických kabinetů. Od prosince 2024 do pro-
since 2025 jsou naplánovány následující aktivity spolupráce: 

• Leden 2025: Předání informace o volných místech v metodickém kabinetu přírodních věd do území; cílová 
skupina: ředitelé škol, učitelé přírodních věd, další aktéři ve vzdělávání s možností předání informace dál. 

Předávání informací o podpoře škol při proměně vzdělávání (obsah: podpora při změně práce s cíli, obsa-
hem a metodami vzdělávání – revize rámcových vzdělávacích programů, při inovaci školních vzdělávacích programů 
a jejich implementaci do vzdělávání; cílová skupina: školy) a podle možností umožnění zástupcům zapojených škol 
představit své zkušenosti na akcích MAPu. S ohledem na GDPR musí zájem projevit zástupci zapojených škol. 

Účast na akcích Spolupráce v území – setkání s MAPy. Obsahem setkání je společné plánování a reflexe 
spolupráce, sdílení dobré praxe a aktualit o dění v MAPech a v Národním pedagogickém institutu. Hlavními cílovými 
skupinami jsou MAPy, krajská vzdělávací zařízení a Národní pedagogický institut. Setkání jsou plánována dvakrát 
ročně. Členové realizačního týmu MAPu se budou akcí účastnit. Od prosince 2024 do prosince 2025 jsou napláno-
vány následující aktivity spolupráce: 

• Březen / duben 2025: Setkání s MAPy; cílová skupina MAPy, zástupci daného IPs. 
• Květen / červen 2025: Setkání s MAPy; cílová skupina MAPy, zástupci daného IPs. 
• Podzim 2025: Setkání s MAPy; cílová skupina MAPy, zástupci daného IPs. 

Účast na krajských odborných panelech: aktivita je aktuálně pozastavena. 

Účast (podle kapacit a pozvání) na odborných panelech spolupráce, zaměřených na výměnu zkušeností, sdílení 
inspirativní praxe, aktuální výstupy a informace, učící se komunity, role a přispění jednotlivých aktérů ke změně. 
Cílovými skupinami jsou školy a další subjekty ve vzdělávání, včetně místních akčních skupin a širší odborná veřej-
nost. Plánováno je deset celostátních odborných panelů spolupráce. S ohledem na dlouholeté zkušenosti a odbor-
nost části realizačního týmu MAPu může být účast na odborných panelech spolupráce na celostátní úrovni přínosná. 

Pozvání zástupců daného IPs na akce MAPu: 

• Květen 2025: Prezentace daného IPs a jeho nabídky na Semináři po ředitele základních a mateřských škol 
(akce MAPu); cílová skupina ředitelé škol, zástupci daného IPs. 

• Srpen / září 2025: Účast zástupce daného IPs na Festivalu inspirace v přírodních vědách; cílová skupina 
učitelé přírodních věd, ředitelé škol a další aktéři ve vzdělávání. 

• Podzim 2025: Nabídka účasti zástupce daného IPs na Semináři pro ředitele základních a mateřských škol 
(akce MAPu); cílová skupina ředitelé škol, zástupci daného IPs. 

https://www.npi.cz/aktuality/79104-projekt-podpora-kurikularni-prace-skol-vypracoval-analyzu-dostupnych-otevrenych-vzdelavacich-zdroju
https://www.npi.cz/aktuality/79104-projekt-podpora-kurikularni-prace-skol-vypracoval-analyzu-dostupnych-otevrenych-vzdelavacich-zdroju


 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  3/7 

Příprava společných akcí: 

• Podzim 2025: Nabídka spolupráce při přípravě vzdělávací akce pro cílovou skupinu ředitelé a vedení škol, 
případně učitelé (téma navázáno na rámcové vzdělávací programy). Z důvodu probíhajících změn v daném 
IPs nebylo možno blíže domluvit rámce této spolupráce. 

Aktuální informace o projektu: https://www.npi.cz/projekty/53036-podpora-kurikularni-prace-skol. 

Kontaktní osoba: Jitka Rosenbaumová, garantka pro území okresů Frýdek-Místek, Nový Jičín (+420 774 585 869, 
jitka.rosenbaumova@npi.cz). 

Garantka spolupráce za MAP Frýdek-Místek: Krystyna Nováková, manažerka projektu (+420 774 489 762, 
novakova@pobeskydi.cz). 

3 STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY 

Cíle IPs: Zvýšení kvality vzdělávání zlepšením a podporou managementu škol, poskytování individuální metodické 
podpory v oblasti řízení organizace a vedení lidí všem mateřským a základním školám a jejich zřizovatelům, posky-
tování neadresné metodické podpory všem školám, sdílení dobré praxe, vzájemné informování a koordinace aktivit 
všech zainteresovaných aktérů, předávání garantovaných informací mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělový-
chovy a cílovou skupinou. 

Spolupráce 

Střední článek podpory v Moravskoslezském kraji ještě není na podzim 2024 plně personálně obsazen. Větší rozvoj 
spolupráce se očekává v průběhu roku 2025. MAP v rámci spolupráce může fungovat jako mezičlánek v předávání 
informací mezi tímto IPs a místními aktéry v území působnosti MAPu. Zástupci obou projektů se dohodli na vzájemné 
koordinaci akcí pro stejnou cílovou skupinu s cílem efektivního využití času cílové skupiny a zdrojů. Z řad realizačního 
týmu MAPu se počítá se zapojením manažerky projektu a koordinátorky implementace ve spolupráci s koordináto-
rem MAPu. 

Plánované zapojení MAPu 

Předávání informací do území: Členové realizačního týmu MAPu mohou na pracovních skupinách, řídicím výboru 
či jinou formou předávat informace a nabídky konkrétní podpory a akcí z daného IPs. Budeme v kontaktu s přiřa-
zeným zástupcem daného IPs a podle potřeby předávat informace do území a informace z území opačným směrem. 

• Plánována jsou jednou měsíčně on-line setkání. 

Účast (či zhlédnutí záznamu) na platformách spolupráce: Jejich účelem je vytvoření prostoru pro komunikaci, 
sdílení příkladů dobré praxe a řešení aktuálních problémů v daném území. Cílovými skupinami jsou školy, zřizova-
telé, místní akční skupiny a MAPy, individuální dlouhodobé záměry, Česká školní inspekce, Národní pedagogický 
institut, pedagogicko-psychologické poradny a další aktéři v oblasti vzdělávání a řízení škol. 

Plánována jsou dvě setkání platforem za rok. Zástupci realizačního týmu MAPu se nebudou bránit účasti a v případě 
pozvání se platforem zúčastní. Záznamy z platforem jsou dostupné on-line na https://www.edu.cz/pro-vedeni-
skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/ a realizační tým MAPu bude mít prostor se s nimi seznámit. 

Účast na setkání daného IPs, MAPů, Národního pedagogického institutu a projektu Implementace 
dlouhodobého záměru Moravskoslezského kraje: Jejich účelem je výměna informací zástupců uvedených 
projektů. Na setkání budou zhodnoceny dosažené výsledky a představeny plány aktivit na další měsíce. Setkání 
budou probíhat dvakrát ročně. Jejich cílovou skupinou jsou zástupci vyjmenovaných projektů a organizací. 

https://www.npi.cz/projekty/53036-podpora-kurikularni-prace-skol
mailto:jitka.rosenbaumova@npi.cz
mailto:novakova@pobeskydi.cz
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/


 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  4/7 

Účast (či zhlédnutí záznamu) na skupinových akcích: Jedná se o akce k výměně a sdílení zkušeností (webináře, 
semináře, konference aj.). Podle možností jsou záznamy z akcí dostupné on-line na https://www.edu.cz/pro-vedeni-
skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/ a realizační tým MAPu bude mít prostor se s nimi seznámit. 

Koordinace akcí pro stejné cílové skupiny: Ve spolupráci s koordinátorkou spolupráce pro Moravskoslezský 
kraj bude MAP koordinovat akce pro stejné cílové skupiny. V roce 2025 půjde o cílovou skupinu ředitelů a zřizovatelů 
škol. Zástupci obou projektů se budou vzájemně informovat o termínech větších akcí pro dané cílové skupiny. 

Pozvání zástupců daného IPs na významné akce MAPu: S ohledem na omezené kapacity daného IPs bude 
účast na níže uvedených akcích potvrzena podle aktuální kapacity metodika. Pro rok 2025 je plánováno pozvání 
a spolupráce na těchto akcích: 

• 22. a 23. května 2025: Seminář pro ředitele základních a mateřských škol. MAP první den připraví seminář 
s lektorem (vzdělávací akce MAPu) a druhý den bude mít prostor daný IPs pro konzultace s řediteli; cílová 
skupina ředitelé škol. 

• Jaro 2025: Účast zástupců daného IPs na informativním setkání ke kvalitě vzdělávání; cílová skupina zřizo-
vatelé škol, ředitelé škol a další aktéři ve vzdělávání. 

• Srpen / září 2025: Pozvání zástupců daného IPs na Festival inspirace v přírodních vědách; cílová skupina 
učitelé přírodních věd, ředitelé škol a další aktéři ve vzdělávání. 

• Podzim 2025: Pozvání zástupců daného IPs na Seminář pro ředitele základních a mateřských škol (akce 
MAPu); cílová skupina ředitelé škol. 

• Jaro 2025, podzim 2025: Pozvání na setkání řídicího výboru. 

Aktuální informace o projektu: https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/. 

Kontaktní osoby: Daniela Nováková, koordinátorka spolupráce (+420 771 518 754; daniela.nova-
kova@msmt.gov.cz); Jana Gajdošová, metodička pro obec s rozšířenou působností Frýdek-Místek 
(+420 771 515 104; jana.gajdosova@msmt.gov.cz) 

Garantka spolupráce za MAP Frýdek-Místek: Krystyna Nováková, manažerka projektu (+420 774 489 762, 
novakova@pobeskydi.cz). 

4 DATOVĚ-ANALYTICKÁ PODPORA … 

… pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Cíle IPs: Vybudování centrální analytické jednotky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy s kvalitní datovou 
základnou. Zajištění spolehlivých podkladů pro rozhodování. Informování veřejnosti o vzdělávací soustavě a její 
výkonnosti. 

Hlavními cílovými skupinami jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Národní pedagogický institut, Česká 
školní inspekce, Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, zástupci dlouhodobých záměrů vzdělávání a v území 
zejména zřizovatelé a vedení škol. 

Spolupráce 

MAPy nejsou hlavní cílovou skupinou projektu. MAP jako aktér v oblasti vzdělávání a zástupce odborníků může 
využívat výstupy daného IPs, účastnit se akcí a podle možností dále předávat informace do území. Z řad realizačního 
týmu MAPu se počítá zejména se zapojením manažerky projektu a koordinátora MAPu, jako odborníka na analýzy 
a strategické plánování a podle potřeby dalších členů týmů s cílem zvýšení informovanosti a vzdělanosti. 

https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/akce/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/
mailto:daniela.novakova@msmt.gov.cz
mailto:daniela.novakova@msmt.gov.cz
mailto:jana.gajdosova@msmt.gov.cz
mailto:novakova@pobeskydi.cz


 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  5/7 

Plánované zapojení MAPu 

Využívání výstupů tohoto IPs podle aktuálních možností. 

Účast (on-line) na minimálně jednom z odborných panelů, které jsou zaměřeny na práci s daty v oblasti 
vzdělávání v kontextu snižování nerovností ve vzdělávání a v kontextu kvality a efektivity vzdělávání. Záznamy 
z odborných panelů jsou dostupné na internetu (viz níže) a podle potřeby budou zhlédnuty realizačním týmem 
MAPu. 

V době realizace daného IPs je plánováno deset odborných panelů. Pro rok 2024 bylo plánováno pět odborných 
panelů. Ty jsou zaměřeny na všechny cílové skupiny, a to pedagogické pracovníky mateřských, základních a střed-
ních škol, jejich ředitele a širší vedení, odborné pracovníky a studenty vysokých škol, odbornou veřejnost a zřizo-
vatele škol. Realizátoři MAPu jsou součástí odborné veřejnosti. 

Podle možností účast na odborných konferencích, jejichž cílem je představit odborné veřejnosti aktuální vý-
stupy a informace z realizace projektu, přispět k výměně zkušeností v odborné komunitě a sdílení inspirativní praxe, 
zajistit zpětnou vazbu na průběžné výsledky tohoto IPs a získat nové kontakty z řad odborné veřejnosti. 

V době realizace daného IPs jsou plánovány min. tři odborné konference. Cílovou skupinou konferencí jsou zástupci 
odborné veřejnosti, tedy škol, vzdělávacích institucí a organizací, relevantních příjemců projektů operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský a dalších relevantních aktérů. Realizátoři MAPu jsou součástí odborné veřejnosti. 

Aktuální informace o projektu, vč. pozvánek na akce: https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-
data/. 

Garantka spolupráce za MAP Frýdek-Místek: Krystyna Nováková, manažerka projektu (+420 774 489 762, 
novakova@pobeskydi.cz). 

 

 

Plán byl sestaven k 30. listopadu 2024. Podle potřeby bude v dalším období aktualizován. Aktualizovaná verze bude 
přiložena ke zprávě o realizaci. 

https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
mailto:novakova@pobeskydi.cz


 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  6/7 

PŘÍLOHY 

1. Použité zdroje 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154  7/7 

PŘÍLOHA Č. 1: POUŽITÉ ZDROJE 

1. MŠMT (2023a): Operační program Jan Amos Komenský. Akční plánování v území – MAP. Praha: Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

2. MŠMT (2023b): Operační program Jan Amos Komenský. Pravidla pro žadatele a příjemce. Obecná část. 
Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. MŠMT (2023c): Operační program Jan Amos Komenský. Pravidla pro žadatele a příjemce. Specifická část. 
Výzva Akční plánování v území – MAP. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 


